南加州中文學校聯合會

 Southern California Council of Chinese Schools

                               www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文第43屆第 12 號

日 期 ：2019年3月17日

受文者：本會各會員學校

主旨: 2019年夏季教學研討會及行政座談會(簡稱夏研會) 講員推薦表。

說明:

1. 夏季教學研討會訂於2019年7月26 ～ 7月28日(星期五～星期日)共三天，在Chapman University

Beckman Hall 舉辦。

      今年夏研會主題為「繼往開來-成為"海外華文教育巨輪"愛的推手」，專題主講者是賈寶才

老師、張輝程老師及張炳煌老師。海外華文教育的推動是件極不易的任務，但所幸的是，僑

校中有著無數懷著強烈文化傳承的使命感、全心全意走在推廣華文教育道路上的一群校長、

行政教務及老師們，這份無私的精神與毅力是份愛的力量，為了共同完成這個推動海外華文

教育的巨輪，今年分別邀請的主講者們將以他們既專業又貼切的分享提供培訓老師寶貴的教

導，以上專題講員的經歷及資料將另行提供，其專題將針對：1.僑校與主流的教學方式、教師

層次與評鑑方式如何達成一致，老師們如何同時也有能力在僑校與主流中任教，平衡兩者間

的需求及程度。2. 順應科技趨勢的數位教學與溫暖的傳統互動教學，其實兩者缺一不可，如

何相輔相成的運用，達最高教學效益。3. 將中華文化與美國本土文化自然的融合，增加學生

的認同感。，僑委會也循例選派的兩位海外巡迴老師將針對中、低、高年級組的教學觀念和

方向，偕同會員學校老師們，與大家分享教學經驗。

2. 敬邀講員在夏季教學研討會分享教學經驗

中文教育的多元化的發展與提升，需要各校老師們的互助與分享教學經驗。懇切期待校長們

能鼓勵貴校老師將他們的寶貴教學經驗和成果，整理提出與其他老師們共同分享；特別是在

課外活動、手工藝、或數位教學等有專精的講員。請一起來幫忙推薦優秀老師擔任夏研會的

講員！附上講員申請/推薦表（附件）。填妥後，電郵amyhuang.ma@gmail.com，負責人員將

個別與老師聯絡。有任何問題可洽黃錦雲，電話：626-375-8699

 總召集人 黃錦雲

召集人 鄭佩玲、趙自強

會長 洪信哲             敬上

Cc: 各會員學校、聯合會理事、各執行委員會委員

附件: 夏研會講員申請／推薦表

http://www.scccs.net/